[image: sbfte][image: rural3][image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTICÊNTRICO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

ATA DE DEFESA DE QUALIFICAÇÃO (Nº01) como requisito parcial para concessão do grau de Mestre em Ciências Fisiológicas pelo Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Ciências Fisiológicas.
[bookmark: __DdeLink__596_1834153332]Aos quinze dias do mês de maio de 2020, com início às 09:00 horas, por Web Conferência, foi realizada a defesa de Qualificação ao Mestrado do candidato Lucas Monteiro de Carvalho, intitulada “Efeito do treinamento resistido sobre níveis de apelina e irisina em roedores e humanos ”.
BANCA EXAMINADORA:
Prof Dr Wellington da Silva Côrtes (Membro Interno - UFRRJ)
Prof Dr Fernando de Azevedo Cruz Seara (Membro Externo, DCFis - UFRRJ)
Prof Dr Emerson Lopes Olivares (Membro Interno - UFRRJ)

Em sessão pública, após exposição de cerca de 15 minutos o candidato foi argüido oralmente, pelos membros da banca, tendo demonstrado suficiência de conhecimento e capacidade de sistematização no tema de sua qualificação ao  mestrado, sendo aprovado.
Na forma regulamentar foi lavrada a presente ata que é assinada pelos membros da banca na ordem acima, eletronicamente.

km 7, BR465, Seropédica, RJ. CEP 23.890-000
Fone/fax 55 21 26823222

image1.gif

image2.jpeg

image3.wmf